
 

 

Smiouva

o vzájemné spolupráci

SMNPS 00313/2014

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. Zákona Č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník v platném

znění

mezi smluvními stranami

Tato smlouva se uzavírá na zaklade dobrovolné a vzájemné dohody smluvních stran

a upravuje předmět. účel. cíl a formy spolupráce v níže vymezené oblasti.

Správa Národnůto parku a chráněné krajinné oblasti Šumava, příspěvková organizace

1. máje 260, 385 01 Vimperk

lČÍ:00583171

zastoupená ve smluvních věcech:

   

   

 

kontaktní osoba ve věcech vzá'e r

 

('dalejen Správa NP a CHKO Šumava nebo partner l )

a

Biologické Centrum AV_ČR, v. v. i.. _

Branišovská 31. 370 ()5. Ceske Budejovice, Ceská republika

IČ:60077344

 

(dále jen BC nebo partner 2)

I. Předmět, cíl a délka trvání smlouvy

Předmětem této smlouvy je spolupráce při sledování vývoje cntomofauny polomu na lokalitě

Radvanovický hřbet. Cílem této spolupráce je efektivní spojení vynikajících přístrojových

a analytických kapacit partnera s dlouholetými zkušenostmi a příslušným vybavením.

Cílem a účelem této smlouvy je dohodnout a realizovat oboustranně prospěšnou spolupraci

ana jejím základě udržovat vzájemně podporující se partnerské vztahy. při maximálním

využití potenciálu obou smluvních stran.

Smlouva se uzavírá na období 2 let. a to ode dne podpisu smlouvy do 31. ledna 2016. Délka
trvání této smlouvy je možné prodlužovat formou dodatků k této smlouvě.

ll. Finanční ujednání

  

 

Smluvní strany se dohodly. že partner ] (Správa NP a CHKO Šumava) bude hradit

materiálové acestovní náklady partnerovi 2 v paušální výši Kč 20 000,— ročně (cena bez

DPH). Z této částky bude partner pořizovat spotřební materiál na ukládání dokladových

 



 

 

exemplářů nasbíre'tného hmyzu a cestovní náklady s výzkumem spojené. V roce 2014 uhradí
partner 1 paušální částku ihned po podpisu této smlouvy, a to na základě vystaveného
daňového dokladu. Další úhradyjsou podmíněné předáním výzkumné zprávy. a to vždy k 31.
1. příslušného kalendářního roku. Při předání výzkumné zprávy bttde sepsán předávací
protokol.

Výzkumná zpráva bude v jednom výtisku předána i statutárním zástupcům Městských lesu
VOLARY.

[I]. Práva a povinnosti

Partner 1 prohlašuje. Že spolupráce při sledování vývoje entomofauny je odsouhlasena
ředitelem Správy NP a CHKO Sumava na období 2 let s možností dalšího prodlužování.

Partner 2 prohlašuje, že bude mít povolení ke vstupu a výzkumu do NP a CHKO Šumava
v lokalitě Radvanovický hřbet.

Partner 2 bude využívat ke spolupráci vlastní přístrojové vybavení. zejména teploměry »
dataloggery. které budou v lokalitě rozmístěny a ponechány po celou dobu trvání výzkumu.

Smluvní strany se zavazují veřejně publikovat jakékoli dosud nezveřejněné výsledky
a informace vzniklé ze spolupráce vymezené touto smlouvou pouze se souhlasem druhé
smluvní strany. a to společně. přičemž text obsahující tyto informace musí být poskytnut
druhé straně k připomínkovému řízení s tím. že připomínky týkající se věcné správnosti nebo
související s obchodními zájmy druhé strany musí být vždy respektovány. zapracovány a toto
upravené znění schváleno zástupci obou smluvních stran. jinak nelze informace publikovat.

Smluvní strany se vůči sobě zavazují. že nezveřejní inlormace získané v prubehu výše
vymezené spoluprace, jež by byly způsobilé přivodit újmu jedné ze smluvních stran a to
i po ukončení trvání této smlouvy.

Pakliže se v rámci činnosti dle této Smlouvy objeví výsledek, který lze chránit podle zákonů
upravujících ochranu výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí Činnosti. tímto se
rozumí výsledek činnosti ve výzkumu. vývoji a inovacích vzniklý ze vzájemné spolupráce,
jež lze chránit průmyslovými právy dle zákonů o vynálezecké nebo obdobné tvůrčí Činnosti
nebo ke kterému vznikla práva autorská v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb.. o právu
autorském. () právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů. ve
znění pozdějších předpisů. bude výlučným vlastníkem práv k těmto výsledkům BC.

Smluvní strany se zavazují, že veškeré skutečnosti spadající do oblasti obchodního tajemství
či důvěrných informací nebudou dále rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřístupní je třetí
straně bez souhlasu druhé strany. Současně se zavazují. že zabezpečí. aby převzaté
dokumenty a případné analýzy obsahující obchodní tajemství nebo důvěrné informace byly
řádně evidovány, a že obchodní tajemství a důvěrné informace nepoužijí v rozporu sjejich
účelem ani účelem jejich poskytnutí pro své potřeby nebo ve prospěch třetích osob.

Nedodržovaní dohodnutého plnění a porušování právních předpisů muže být důvodem
vypovězení smlouvy.

 



I \". Závěrečná usnzizove/zi

Smlouva se řídí českým právem, přičemž právní vztahy neupravené smlouvou se subsidiárnč

řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Každý 7. účastníků muže smlouvu vypovědět. Pokud se účastníci smlouvy nedohodnou jinak,

výpovčdní lhůta je 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem mčsíce následujícím po doručení
,

písemné vvpovčdi druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu statutárními zástupci smluvních stran.

Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy v plném rozsahu přecházejí na případné právní

nástupce obou smluvních stran. přičemž každá původní smluvní strana musí toto zajistit a tuto

skutečnost písemně oznámit druhé smluvní straně alespoň 3 měsíce dOpřcdu.

Smlouvaje vyhotovena ve dvou výtiscích které mají platnost originálu. Každá smluvní strana

obdrží pojednom výtisku.

Změny a doplňky této smlouvy lze učinit pouze formou číslovaných dodatku schválených

statutárními zástupci zúčastněných stran.

V případč, že by jednotlivá ustanovení této smlouvy byla v rozporu s obecně závaznými

předpisy. nemá to vliv na platnost cele smlouvy. Smluvní strany se za 'azují odstranit takový

nesoulad v co nejkratší době v souladu s platným právním řádem Ceske republiky v této dobč.

Smluvní strany se zavazují. že případné nejasnosti a spory budou řešit především vzájemnou

dohodou.

Smluvní strany prohlašují, že se řádnč sežnáinily s obsahem této smlouvy/„ že mu porozumčly

a nemají vůči němu žádných výhrad. přičemž smlouvu uzavírají na základě jejich svobodné a

vážně vůle. nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. na důkaz čeho pod

smlouvu připojují své vlastnoruční podpisy.

Účastníci smlouvy se dohodli. že tato smlouva plně nahrazuje smlouvu o vzájemné spolupráci

SMNPS ()0096/2014 ze dne 12.3.2014. která se podpisem této smlouvy ruší. Účastníci

prohlašují. že ze smlouvy SMNPS ()()096/2014 nemají vuči sobč vzájemně žádne. nároky a že

úhrada paušální částky v roce 2014 (podle článku ll. smlouvy SMNPS ()0096/2014) nebyla

dosud provedena & bude provedena až po podpisu této smlouvy.

 

 


